
UCHWAŁA Nr III/18/2024 
RADY GMINY MARIANOWO 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Sulinie 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 
z późn. zm.) oraz art. 32 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 233) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się Ochotniczej Straży Pożarnej w Sulinie dotację celową w kwocie 468,00 zł na zakup pompy 
szlamowej. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji i rozliczenia określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy 
Gminą Marianowo a Ochotniczą Strażą Pożarną w Sulinie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Marianowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Marianowo 

 
 

Jolanta Rębisz 

 

Id: D9C9C884-D062-43F2-BFF8-931E0498EE3F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 
z późn. zm.) do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile 
ustawy nie stanowią inaczej. 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 233) w ramach realizacji zadania własnego w zakresie ochrony przeciwpożarowej gmina 
zapewnia, stosownie do posiadanych sił i środków, ochotniczym strażom pożarnym obiekty, tereny, pojazdy 
i sprzęt specjalistyczny, środki ochrony indywidualnej, umundurowanie i środki łączności oraz ich utrzymanie. 

Zgodnie z art. 32 ust. 1 pkt 1 oraz art. 32 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. z 2024 r., poz. 233) koszty funkcjonowania ochotniczych straży pożarnych są pokrywane 
w szczególności z budżetów jednostek samorządu terytorialnego. Jednostki samorządu terytorialnego mogą 
przekazywać ochotniczym strażom pożarnym dodatkowe środki pieniężne również w formie dotacji 

W dniu 9 maja 2024 r. do Wójta Gminy wpłynął wniosek od OSP w Sulinie z prośbą o udzielenie dotacji 
celowej na zakup pompy szlamowej. Nowa pompa szlamowa usprawni działania ratownicze, w których 
jednostka bedzie brała udział, a przy tympodniesie poziom zabezpieczenia naszej gminy. 

W związku z powyższym, niniejszą uchwałą proponuje się udzielić z budżetu Gminy Marianowo dotacji 
celowej na dofinansowanie zakupu pompy szlamowej dla  Ochotniczej Straży Pożarnej w Sulinie. 

   

Wójt  Gminy Marianowo 
 
 

Mateusz Ruciński  

 

Id: D9C9C884-D062-43F2-BFF8-931E0498EE3F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/18/2024 RADY GMINY MARIANOWO z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-06-28T06:22:00+0200
	73-121 Marianowo zachodniopomorskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




